
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«31» августа 2018 год №393

О проведении муниципальной межведомственной акции 
«Дорожный патруль безопасности»

Во исполнение приказа департамента образования, науки и 

молодёжной политики Воронежской области №923 от 20.08.2018 г. «О 

проведении региональной межведомственной акции «Дорожный патруль 

безопасности в сентябре 2018 года», в соответствии с Комплексным планом 

областных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма и безопасного поведения на дорогах с обучающимися в сфере 

дополнительного образования и воспитания детей и молодежи на 2018 год, в 

целях привлечения внимания родительской общественности к проблеме 

обеспечения безопасности дорожного движения детей 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести со 1 по 30 сентября 2018 года муниципальную 

межведомственную акцию «Дорожный патруль безопасности» (далее -  

Акция).

2. Поручить МКУ ДО «Дом детского творчества» (Попова) 

осуществить информационное и организационно-методическое 

сопровождение Акции.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. Провести анализ маршрутов движения детей от дома к 
образовательной организации, выявить места опасные и безопасные для 
пешеходного перехода проезжей части, отметить места возле

?



образовательной организации, где существует возможность нарушения 
правил дорожного движения как детьми, так и родителями.

безопасности», приближенные к образовательной организации. Согласовать 
места расположения с отделением ГИБДД в муниципальном образовании.

3.3. Предусмотреть проведение комплекса мероприятий по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма для всех 
обучающихся образовательного учреждения.

3.4.Утвердить план проведения акции, назначить ответственных лиц за 
проведение Акции.

3.5.Обеспечить максимальный охват обучающихся.

3.6. Направить информацию об итогах Акции на электронную почту 
МКУ ДО «Дом детского творчества» по форме согласно приложению к 
настоящему приказу в срок до 01 октября 2018 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

старшего инспектора отдела по образованию, молодёжной политике и спорту 

Сарапову Т.П.

Руководитель отдела по образованию,

3.2. Определить места расположения «Дорожного патруля

молодёжной политике и спорту



Приложение

к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике, культуре и спорту 

от 31.08.2018 №393

Информация
о результатах проведения акции «Дорожный патруль безопасности»

в _____________ '______________ .______̂_____ ;_______
образовательное учреждение

Количество обучающихся в ОУ, всего

Количество обучающихся (воспитанников), 
прошедших через «Дорожный патруль безопасности» 
/ процент

чел. ; %

Количество обучающихся (воспитанников), на одежде 
которых отсутствуют СВЭ / процент чел.; %

Количество обучающихся (воспитанников) 0 0 , 
нарушивших ПДД / процент чел. ; %

Ссылки на информационные материалы о результатах 
проведенных мероприятий (ссылки на сайты 0 0 , 
отдела образования)

^информация по САМЫМ АКТИВНЫМ от ОУ 
родителям/волонтерам ( ФИО родителей/волонтеров, 
с указанием ОУ, или ОУ активно принимавших 
участие в акции, оказавших весомое содействие в 
организации и проведении акции «Дорожный 
патруль безопасности»

Информация о проведенных мероприятиях по профилактике детского 
________дорожно-транспортного травматизма в рамках акции_______

№ Название мероприятия Охват участников (дети/родители, 
отметить отдельно)

класс

ИТОГО по ОУ
кол-во мероприятий_____, общий охват участников(дети)
охват родителей______.

Руководитель учреждения 

МП

(подпись) ______ ФИО


